

Keskin tavrı

Almanya Türk Toplum Başkanı Prof.Dr. Hakkı Keskin Vatandaşlık Yasası'nın bünyesinde ayrımcı bir düşünceyi barındırdığını bildirerek, bu haliyle kabul edilmesinin mümkün olmadığını söyledi

HAMBURG- Türkler'in vatandaşlık hakları ve hukuki sorunları alanında uzman görüşüyle tanan Almanya Türk Toplumu Başkanı Prof.Dr. Hakkı Keskin yeni Vatandaşlık Yasası'nı hazırlayanlara sert çıktı. Yasanın, bünyesinde ayrımcı bir düşünceyi barındırdığını bildiren Prof. Dr. Hakkı Keskin bu haliyle Türk toplumu tarafından kabul edilmesinin mümkün olmadığını söyledi.

Prof.Dr. Hakkı Keskin vatandaşlarımızı oldu bittiyeye karşı korumak amacıyla, Türkiye'nin soygün hukuklarından Prof.Dr. Rona Aybay ile birlikte Türk vatandaşlığından ayrılmayı yeni hükümlere bağlayan bir yasa taslağı önerisi hazırladıkları müjdesini de verdi.

KABUL EDEMİYİZ

Yasanın özellikle Almanya'da doğan ve 10 yaşın altındaki çocuklara yönelik olumluluklar içerdiği hususunun altını çizen Prof.Dr. Keskin, bu olumluluğunun aileleri dede-nine, çocuklar ve torunlar olmak üzere üçe bölen bir anlayışın ürünü olduğu değerlendirmesini yaptı. Siyasi iktidarların görevinin, göçmenler ile Alman toplumunun uyum içinde yaşaması yönünde önlemler almak ve düzenlemelere girmek olduğu görüşünü hatırlatan Hakkı Keskin "Yeni yasayı bu şekilde kabul edemeyiz. Çünkü bünyesinde bir çok çelişkiyi barındıran bu yasayı

Almanya da taşıyamayacaktır. Almanya'nın en önemli görevi göçmenlerin topluma uyumunu teşvik etmek ve insanları arasında eşitliği sağlamaktır. Vatandaşlık Yasası, birağınız yabancıları eşit haklar tanımayı, aile bireyleri arasında bile eşit haklar tanımıyor. Sadece üçüncü nesile bazı haklar tanıyor. Birinci ve ikinci kuşak da kendi vatandaşlık haklarını koruyarak Alman vatandaşlığına girebilmeli" sözleri ile yeni uygulamayı eleştirdi.

TASARI HAZIRLADI

Yeni düzenlemenin yetersiz ve ayrımcı olduğunu kitlere duyurarak, Alman kamuoyunda yasanın düzeltilmesi yönünde etkinlikler yapacaklarına işaret eden Prof.Dr. Hakkı Keskin, Türkiye'de de soruna çözüm arayışlarını sürdürdüklerini sözlerine ekledi.

Bu çerçevede kısa bir süre önce Başbakan Bülent Ecevit, Başbakan Yardımcısı Devlet Bahçeli ve ANAP Genel Başkanı Mesut Yılmaz ve Yürdışı Türklere Sorumlu Devlet Bakanı Sükrü Sina Gürel'i bilgilendirdiklerini söyleyerek, Türk vatandaşlarına çifte vatandaşlık yolu açabilecek alternatifler üzerinde durduklarına işaret etti.

Alman yasalarının İran başta olmak üzere bir takım ülkelere çifte vatandaşlık sağladığını vurgulayan Prof.Dr. Hakkı Keskin, Türkiye'nin alacağı önlemlerle

Alman makamlarının Türkler'de vatandaşlıktan çıkış koşulu araması uygulamasına son verilebileceğini söyledi. Türkiye nezdinde girişimleri çerçevesinde, Türk vatandaşlığının doğuştan elde edilen ve kaybedilmesi mümkün olmayan bir hak olarak kabul edilmesi yönünde bir düzenlemeye gereksinim duyulduğunu bildiren Keskin "Bu yönde bir tasarıyı Prof.Dr. Rona Aybay ile birlikte hazırlayıp ilgililere sunduk. Umarım Ankara bu konudaki hassasiyetimizi kısa sürede değerlendirebilir" dedi.

İŞTE KABUL EDİLEMEZ KOŞULLAR

- Vatandaşlık yasınının çifte vatandaşlığı red eden felsefesine temelden karşıyız.
- Türkler'in kendi vatandaşlığını korumalarını engelleyen 25. madde ayrımcı nitelik taşıyor.
- Dil konusunda birinci kuşağı getirilen engeller eşitlikçi bir anlayışın ürünü değil.
- Anne babalar ile çocuklar ve torunlar arasında oluşturulan yasal bölünme amayasaya aykırı.



Prof.Dr. Hakkı Keskin vatandaşlarımızı oldu bittiyeye karşı korumak amacıyla Prof.Dr. Rona Aybay ile Türk vatandaşlığından ayrılmayı yeni hükümlere bağlayan bir yasa taslağı hazırladıklarını söyledi.

2000, mücadele yılımız

Hakkı KESKİN

(Almanya Türk Toplumunu Genel Başkanı)

TÜRKLER'in Almanya'ya yerleşeceği ve kalıcılışacağı 80'li yılların başında artık gözüktüyordu. Bu gerçeğe uygun politikalar ve taleplerle kamuoyuna çıkılması gerekiyordu. Artık yabancı olarak değil, adım adım eşit haklarla Almanya'da yaşamamız gereği ortaya çıkıyordu.

Belli bir süredir bu ülkede yaşayan göçmenlere yerel seçimlere katılma hakkı, güvenceli oturma ve çalışma iznini öngören yerleşme hakkı ve tam eşitliği sağlayacak olan vatandaşlık hakkı istemlerini de içeren yeni bir vizyonla (sarı) çalışmalara başladık. Haklıydık, çünkü Almanya'da tüm vatandaş yükümlülüklerini yerine getiren insanlar "yabancı" olarak yaşamaya razı olamazlardı, olmamalıydı. Bu stratejide Alman kamuoyunu aşamalı olarak ana talebimiz olan "çifte vatandaşlığa" hazırlama düşüncesi yatıyordu.

Alman vatandaşı olma istemi, eşit haklara kavuşmanın yanı sıra, seçmen konumuna gelerek siyasi parti ve hükümetler tarafından gereğince ciddiye alınma, seçim malzemesi olarak kullanılmama ve Alman halkı tarafından da toplumun bir kesimi olarak benimsenmeyi beraberinde getireceğinden vazgeçilmez öneme sahipti.

Yirmi yıla yakın çalışma sonunda Sosyal Demokratların, Yeşillerin, Sendika ve Kiliselerin Alman vatandaşlık yasasında köklü bir reform yapılma gereksinimini benimsedikleri ve hatta buna ilişkin bir dizi kararları aldıklarına ve muhalefet partileri olarak parlamentoya yasa teklifleri sunduklarına tanık olduk.

Yapılacak reformla Alman vatandaşlığına geçerken karşılaşılan engeller kaldırılacaktı. Tüm göçmenler ve Türkler için ana engel, sahibi olunan vatandaşlıktan çıkma zorlamasıydı. Almanya, Avusturya ve Lüksemburg dışında tüm diğer batı Avrupa ülkelerinin uyguladığı çifte vatandaşlığı Almanya'nın da resmen kabul etmesi, bu reformun temel felsefesi idi.

1 Ocak 2000'den itibaren yürürlüğe giren yeni vatandaşlık yasası, büyük bir hayal kırıklığıdır. Sosyal Demokratlar ve Yeşiller verdikleri sözlerin, koalisyon ve hükümet anlaşmasının aksine, Alman vatandaşlığına geçiş 10 yaşından yukarı olanlar için zorlaştırdılar. Türk vatandaşlığını bırakarak Alman vatandaşlığına geçeceklerin sayısı son derece az olacaktır.

Bunun yanısıra Almanca bilme koşulu, Almanya'da okula gitmemiş olanlardan çoğunun aşamayacağı bir engel oluşturmaktadır. İyi düzeyde Almanca bilinmesi istenmektedir. Oysa bugüne değin derdini sözlü olarak anlatanlar vatandaşlığa geçebiliyorlardı.

Yeni vatandaşlık yasası ve yönetmeliği birinci ve ikinci kuşağı adeta Alman vatandaşı olamayacakları zor koşullarla karşı karşıya getirmektedir.

BÜYÜK BİR YENİLGİ

Bu reform girişiminin amacından saptırılmaması için daha baştan çok yönlü uğraş verildi. Ancak yetkilileri ikna edemedik. Asıl görevi göçmenlerin istemlerine uygun ve çağdaş bir vatandaşlık yasasını savunmak olan Türk kökenli bir parlamenter, bunun aksine bizim uğraş ve eleştirilerimizi gereksiz buluyor, bu büyük reforma karşı çıkışımızı sert dille eleştiriyordu.

Yapamadığımız, daha doğrusu yapmaya cesaret edemediğimiz bir eylem, onbinlerce insanın bu tasarıya karşı protestosunu gerçekleştiremeyişimizdi. İki nedenle:

İlki: 40 - 50 bin kişiyi böyle bir protesto hareketine kazanabilir miydik konusunda kuşkuluyduk. Ne yazık ki insanımız genellikle "bıçak kemiğe dayanmadıkça" harekete geçmiyor.

İkincisi tam bu sırada Öcalan olayı gündemdedeydi. Büyük bir protesto olayı provokasyonlar sonucu hedefinden saptırılabilir endişemiz vardı.

Hiç kuşkusuz yeni vatandaşlık yasası, 20 yıla yakın bir süredir Almanya'nın gerçeklerine ve

göçmenlerin istemlerine uygun bir reform uğraşı verenler için büyük bir yenilgidir. Açıktır ki birinci ve ikinci göçmen kuşağı yabancı statüsüyle ve sınırlı haklarla Almanya'da yaşamaya mahkum edilmek istenmektedir. Hiç kimse bizden bu anlayışı kabul etmemizi beklememelidir.

Ve hiç kimse bizden Almanya'nın kalkınmasına ve refah toplumu olmasına büyük katkıları olan insanların toplumdan dışlanarak ve ikinci sınıf insan olarak yaşamalarına göz yummamızı beklememelidir.

Vatandaşlık hakkına sahip olma uğraşımız, yerden göğe kadar haklı olduğumuzun inancıyla sürecektir. Değişen dünya ve Avrupa Birliği koşulları Alman siyasi parti ve hükümet yetkililerini ergeç gerçekleri görmeye ve kabul etmeye zorlayacaktır. Bizler de bu amaçla gerekeni yapma kararlılığını sürdüreceğiz. Her fırsatta Almanya'nın bu ayabını vurgulamaktan geri kalmayacağız, kalmamalıyız!

ANKARA'YA DÜŞEN

Öte yandan Türk Vatandaşlık Yasası'nda yapılması gereken değişiklik üzerinde ısrarla duracağız. 20 kadar ülke vatandaşlık yasası kendi yurttaşlarını çıkartmadığı için bunlar engelsiz çifte vatandaş olabilmektedirler: İranlılar, Yunanlılar, Tunus ve Faslılar vb.

Türk Vatandaşlık Yasasında (Anayasa değişikliği gerekmiyor) yapılacak bir değişiklikle Türkiye kendi yurttaşlarına gerekli kolaylığı sağlayabilir.

Almanya Türk Toplumu Yürütme Kurulu, Ağustos 1999'da yetkilileri bilgilendirme amacıyla Ankara'da bir dizi görüşme yapmıştır. Bu girişimlerimiz sürecektir. Her ülke gibi Türkiye'de kendi hükümrânlığı gereği vatandaşları için gerekli yasal düzenlemeleri yapma hakkına sahiptir. Buna hiç bir ülkenin itirazı olamaz.

Türk basınının bu konudaki duyarlılığını ve büyük desteğini selamlıyoruz.

Yeni vatandaşlık yasası, 10 yaşına kadar olanlar ve 1 Ocak 2000'den sonra doğacak yabancılar için önemli bir kolaylığı sağlıyor. "Doğumla ülke vatandaşlığını kazanma" hakkını getiriyor. 23

yaşına değin de çifte vatandaşlığın korunmasına olanak veriyor.

Almanya Türk toplumu olarak biz, öncelikle 10 yaşına kadar olan çocukların Alman vatandaşlığına geçmeleri için gerekli bilgilendirme çalışmasını kuşkusuz ki yapacağız. Amacımız olası en çok göçmenin ve Türk'ün Alman vatandaşlığına geçmesine katkıda bulunmaktır.

AB UMUDU

2000'e girerken Türkiye ve Avrupa Birliği ülkelerinde yaşayan Türkler bakımından çok olumlu gelişme, Türkiye'nin Helsinki zirvesinde AB'ne aday ülke olarak kabul edilmesidir. Türkiye istikrarlı bir politikayla en geç önümüzdeki 10 yıl içerisinde AB tam üyesi olabilecektir. Böylece bu ülkelerde yaşayan Türkkler için vatandaşlık hakkına yakın haklar kazanılmış olacaktır.

Türkiye'yi ve Türkleri her fırsatta dışlamayı ana politikası yapan CDU / CSU, bir süre daha Türkleri seçim malzemesi yapmayı sürdüreceklendir. Ancak bu güçler de artık geriye dönüşü olmayan yeni gerçeklere kafalarını çarparak bu akıldışı politikalarından ergeç vazgeçmek zorunda kalacaklardır.

Almanya ve diğer AB ülkelerinde Türklere ve göçmenlere karşı işsizlikle artan soğuk rüzgarlar, Türkiye'nin AB'ye aday ülke olması nedeniyle kısmen olsun azalacaktır.

HEDEF, ÖRGÜTLENME

Unutmamalıdır ki, Almanyalı Türkler daha etkin, daha güçlü ve daha saygın bir örgütlenmeye ulaşmadıkça, en haklı taleplerini bile yaşama geçiremeyeceklerdir.

Geliniz, 2000'lerin ilk 10 yılında bize rağmen politika yapılmasına olanak veremeyecek yaptırım gücü olan bir örgütlenmeyi hep birlikte sağlayalım!

Özellikle genç insanlarımızı, Almanya'da eşit haklar eşit uygulama ve geliştirerek koruyacağımız kimliğimizle yaşama misyonuna ve vizyonuna aktif olarak katılmaya ve bunun uğraşını kararlılıkla verecek bir örgütlenmede deneyim kazanarak sorumluluk üstlenmeye çağırıyoruz.

2000'in ilk yılında hepimize barış, esenlik ve başarı dileğiyle.